
SpeedCut™ Nano řezací systém



SpeedCut Nano

Tržní příležitost

•

•

Příběh SpeedCut™ Nano

Zcela nový profesionální .325" nízkoprofilový řezací systém
(řetěz, lišta a řetězka) navržený pro optimalizaci výkonu pily
v rozsahu 1-3 hp.

Akumulátorové řetězové pily představují nejrychleji rostoucí
segment na trhu řetězových pil, u kterého se předpokládá
růst 15% ročně.

Nové patentované technologie vyvinuté v Oregonu umožní 
bateriovým pilám dosáhnout nových úrovní výkonu a doby
chodu na rozdíl od jakéhokoli dnešního řezacího systému 
na trhu.



™

PŘEDNOSTI systému

+  rychlejší řezání 

+  prodloužená doba běhu

+  hladší řezy

+  nepřekonatelný výkon

80TXL pilový řetěz

.325" nízkoprofilovávodící lišta

Řetězka

SpeedCut
Nano řezací
systém



Povolání

• Péče o stromy (Arborista)

• Údržba zeleně

•

Klíčová aplikace

• Kácení (malé a střední)

• Vyvětvování a prořezávání

• Řez zápichem

Zařízení

• Akumulátorové pily

• Malé benzínové pily < 40cm

• Jednoruční pily

Užívání

• Každý den

• 10 řetězů / rok

• 3 lišty / rok

Středně pokročilý

Městská a obecní správa 
majetku

5 - 10+ let 
zkušeností v oboru

Profil uživatele
Profesionál s .325" úzký profil

3

v ostření



Trvanlivost

• Odolný vůči přetržení

• Skvělé mazací vlastnosti

ke snížení opotřebení

Řezací výkon

• Po vybalení z krabičky

• Efektivně přenáší

energii do řezu

• Rychlost v hlavním řezu 

a řezu zápichem

Uživatelské potřeby

Přesná povrchová
úprava

• Odolné ostří

(i ve špinavém dřevě)

• Snadné ostření

Hladký řez

• Nízké vibraceostrý z výroby - ihned

k použití



Co je SpeedCut ™

Nano 80 TXL?

Nové menší řetězové šasí je 
optimalizováno pro pily
v rozsahu 1.0 až 2.0 kW (1 až 3 hp)

• Malé benzínové pily < 40cm  

Profesionální jednoruční pily

• Akumulátorové pily

Nová rozteč

• .325" nízký profil 

(vyžaduje kompatibilní lištu a 

řetězku)

Šířka drážky

• 1,1 mm

Srovnání velikosti s aktuální .325" roztečí

STANDARDNÍ 
PROFIL

NOVÝ NÍZKÝ
PROFIL

ČELNÍ POHLED

95TXL .325" STANDARDNÍ

80TXL .325" NÍZKÝ PROFIL

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

•

3



+  Zvýšená řezná rychlost*

+  Delší výdrž (na jedno nabití baterie)*

+  Snížená tendence k zastavení řetězu*

+  Precizní kvalita řezu (hladký řez)

+  Nízký zpětný vrh (ráz), Green Label výrobek 

SpeedCut™ Nano
80TXL benefity 

* ve vztahu k Oregonu 90PX

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

SpeedCut  Nano řezací systém
TM



SpeedCut™ Nano 80TXL vlastnosti 

Snadnější ostření pilníkem

Laserem značené vodítko úhlu ostření
Ukazatel

začátku / konce ostření
Rychlejší a efektivnější

řezání

Optimalizovaný rozvod oleje

menší tření a delší životnost

Odolnost za každého počasí

Patentovaná legovaná 
ocel OCS-01

Tvar řezacího zubu je 
navržen tak, aby kopíroval 

standardní 4,0 mm 
kulatý pilník

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

SpeedCut  Nano řezací systém
TM



SpeedCut™ Nano vodící lišta

Optimalizovaný rozvod oleje

méně tření a delší životnost

Snížené opotřebení řetězu

lepší náběh řetězu

Velmi pevné tělo a
prodloužená životnost drážky

vysoce legovaná ocel

Hladký a  
přesný řez

malý poloměr
ozubeného kolečka

Prodloužená životnost

zvýšená odolnost vrcholu lišty

Když řežete ve výšce 40 stop nad zemí,

poslední věc, o kterou se chcete bát, je Vaše vodící lišta.

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

SpeedCut  Nano řezací systém
TM



Srovnání výkonu v řezu
80TXL vs. 90PX

+22% rychlejší

160%

140%

120%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

PŘÍČNÝ ZÁPICHEM ŠIKMÝ

80TXL 90PX 80TXL 90PX 80TXL 90PX

+74% rychlejší +37% rychlejší



SpeedCut™ Nano
prodejní balení
• Nano se odlišuje od ostatních Oregon

produktů jedinečnou grafikou, 

která je i na vodící liště

• Převodní sady snadno kombinují 

řetěz v krabičce, řetězku a vodící lištu

=++

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

SpeedCut  Nano řezací systém
TM



SpeedCut™ Nano
pozice

AdvanceCut™ 90PX

AdvanceCut™ 91PX

25AP

ControlCut™ 91PXL

SpeedCut™ Nano 80TXL SpeedCut™ 95TXL

CENA

V
L
A

S
T

N
O

S
T

I 
Ř

E
T

Ě
Z

U



Výsledný povrch řezu
80TXL vs. konkurence

80TXL KONKURENCE 

vytažená vlákna

Testováno v laboratorních podmínkách při nízké rychlosti.

U obou vzorků použita stejná technika.



T536LiXP

Cílová skupina 
FÁZE 1  /  ARBORISTÉ

HUSQVARNASTIHL

MSA 160T

T540XP, T435MS201 TC, MS193 T, 

MS150 T C-E

MS200, MS193, 

MS192, MS180, 

MS170, MS171

Převodní sady pro ¼” a 3/8” nízkoprofilové pily



Uživatelé Typy pil Oceňované výhody

Arboristé Bateriové pily

Malé benzínové pily

+  Rychlejší řezání

+  Delší doba chodu

+  Nezpomaluje v řezu

+  Přesná povrchová úprava

+  Snadná údržba

Městská a obecní
správa majetku 

Profesionální
údržba zeleně

Malé benzínové pily <40cm  +  Rychlejší řezání

+  Po vybalení z krabičky ostrý

+  Hladký řez

+  Kontrolovanější řez

Vlastníci pozemků Bateriové  a elektrické pily +  Rychlejší řezání

+  Delší doba chodu

+  Nezpomaluje v řezu

+  Snadná údržba

SpeedCut™ Nano uživatel

Jednoruční pily

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

SpeedCut  Nano řezací systém
TM

3

Malé benzínové pily <40cm  
3



Rozteč drážky
Počet
zubů

Délka
lišty

Počet
zubů

Husqvarna

540

.325
nízký profil

1,1 mm

80TXL046E 46 10 104TXLNA095 7 610728 614387

80TXL051E 51 12 124TXLNA095 7 610728 614390

80TXL059E 59 14 144TXLNA095 7 610728 614393

80TXL064E 64 16 164TXLNA095 7 610728 614397

435

.325
nízký profil

80TXL046E 46 10 104TXLNA095 7 610729 614388

80TXL051E 51 12 124TXLNA095 7 610729 614391

80TXL059E 59 14 144TXLNA095 7 610729 614395

80TXL064E 64 16 164TXLNA095 7 610729 614398

T536LiXP

.325
nízký profil

80TXL046E 46 10 104TXLNA095 7 610730 614389

80TXL051E 51 12 124TXLNA095 7 610730 614392

80TXL059E 59 14 144TXLNA095 7 610730 614396

80TXL064E 64 16 164TXLNA095 7 610730 614399

Nabídka převodních sad

Šířka

1,1 mm

1,1 mm

Kat. č. řetězu Kat. č. vodící lišty
Převodní sada
(trojkombinace)

Kat. č. řetězky



Počet
zubů

Stihl

MS201T, 200, 193T, 192

80TXL046E 46 10 104TXLNA074 7 610725 614379

80TXL051E 51 12 124TXLNA074 7 610725 614380

80TXL059E 59 14 144TXLNA074 7 610725 614377

80TXL064E 64 16 164TXLNA074 7 610725 614381

MS180, 170, 171

80TXL059E 59 14 144TXLNA074 7 610726 614384

80TXL064E 64 16 164TXLNA074 7 610726 614385

MS150

80TXL051E 51 12 124TXLNA074 7 610727 614383

80TXL059E 59 14 144TXLNA074 7 610727 614382

Nabídka převodních sad

Rozteč drážky Kat. č. řetězu
Šířka Délka

lišty Kat. č. vodící lišty
Počet
zubů

Kat. č. řetězky
Převodní sada
(trojkombinace)

.325
nízký profil

.325
nízký profil

.325
nízký profil

1,1 mm

1,1 mm

1,1 mm



Je SpeedCut Nano zaměnitelný se stávajícím 

řetězem s roztečí .325"? 

Ne. SpeedCut Nano je první nízkoprofilový řetěz s roztečí  

.325" na světě a proto vyžaduje kompatibilní vodící lištu 

a řetězku. Pily, které původně nebyly vybaveny .325" 

nízkoprofilovým řetězem, musí být převedeny tak, aby

pasoval celý SpeedCut Nano systém.

(řetěz + lišta + řetězka).

V jakých šířkách drážky je SpeedCut Nano k dispozici?

SpeedCut Nano je k dispozici pouze v rozměru 1,1 mm.

Pro jaké typy motorových pil je nejvhodnější

SpeedCut Nano řetěz?

Malé benzínové (20-38cm ), jednoruční a bateriové pily.

SpeedCut™

Nano řetěz

ČASTO 
KLADENÉ 
OTÁZKY

3



Jak zjistím, přesný počet vodících článků na řetězu,

který se hodí pro mojí značku pily? 

Aby Oregon zabránil složitosti, navrhl délky smyček řetězu 

SpeedCut Nano tak, aby byly univerzální pro všechny typy

pil. Což znamená, že jakákoli pila osazená vodící lištou   

SpeedCut Nano bude mít stejný počet článků řetězu.

Například: 14" pila Husqvarna a 14" pila Stihl bude mít  

stejně dlouhý řetěz a to 59 článků.

Jaké balení SpeedCut Nano řetězů je k dispozici?

Řetěz SpeedCut Nano 80TXL je k dispozici pouze ve 

smyčkách. Role nejsou k dispozici, protože šasí tohoto

řetězu je příliš malé a nýtování nebo roznýtování řetězu

bez poškození může být obtížné v nevýrobním prostředí.

Kde se vyrábí řetěz SpeedCut Nano 80TXL?

Řetěz SpeedCut Nano 80TXL se vyrábí v našem výrobním

závodě v Portlandu ve státě Oregon v USA.

SpeedCut™

Nano řetěz

ČASTO 
KLADENÉ 
OTÁZKY



Čím se liší nová vodící lišta SpeedCut Nano? 

Lišty SpeedCut Nano mají velmi pevné tělo  

(svařované), odolné komponenty vrcholu lišty 

(laserem svařované profi lišty) a jeden nýt. 

V jakých šířkách drážky jsou vodící lišty SpeedCut

Nano?

SpeedCut Nano (80TXL) mají pouze šířku drážky  

1,1 mm a jsou určeny pro řetězy SpeedCut Nano.

Jaké délky vodících lišty jsou k dispozici?

SpeedCut Nano lišty jsou k dispozici v 10", 12",

14" a 16".

vodící lišta

SpeedCut™

Nano 

ČASTO 
KLADENÉ 
OTÁZKY

Jaká jsou uchycení pro vodící lišty SpeedCut Nano?

Uchycení vodící lišty jsou A074 (Stihl), A095 (Husqvarna)

 a A041 (více značek - téměř 99% el. a aku pil).



Jaká je konstrukce hnací řetězky SpeedCut Nano?

SpeedCut Nano řetězka je odolná tzv. pevná řetězka 

určená pro bateriové a lehké benzínové pily.

Kolik zubů má řetězka SpeedCut Nano?

SpeedCut Nano řetězka má 7 zubů.

Pro jaké pily jsou určeny tyto převodní sady?

Převodní sady jsou pro pily s roztečí řetězu 3/8" - 91 a 

1/4" nízký profil včetně profesionálních jednoručních 

pil, které používají především arboristé. Existuje šest  

různých řetězek SpeedCut Nano kompatibilních s

Husqvarna T435, 540, T536LiXP a

Lze SpeedCut Nano řetězky použít s normální 

vodící lištou SpeedCut .325"?

Ne. Řetězky SpeedCut Nano jsou optimalizované  

pro SpeedCut Nano řetěz 80TXL a vodící lištu.

SpeedCut™

Nano 
řetězka

ČASTO 
KLADENÉ 
OTÁZKY

Stihl 180, 170, 171, 201, 200, 193, 192 a 150.



OregonProducts.com


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22

